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Laman torjuntaa  
  

Suomen juhannukseen ovat jo vuosikausia kuuluneet maailmankuuluisuudet, kuten Sabinat ja 

Sabrinat ja muut kauniit ja rohkeat. Vähäisemmätkin julkkikset seilaavat helikoptereilla kokolta 

toiselle ja kansa ravaa laumoittain mopolla perässä.  

   Tämä juhannus on kuitenkin poikkeuksellinen. Suvijuhlan kuuluisin vieras on Tiibetin 

hengellinen johtaja Dalai Lama, joka asuu maanpaossa Intiassa. Hän on sikäli omalaatuinen 

juhannusjulkku, että ainakaan suomalaiset poliitikot eivät riennä häntä ihailemaan ja kättelemään, 

vaan päinvastoin yrittävät kaikin voimin välttää tapaamasta. Tapaamista nimittäin katsottaisiin 

karsaasti Kiinassa, jossa ei hyväksytä koko miestä, eikä edes niitä jotka myöntävät hänen olevan 

olemassa. Koska kiinalaisia on enemmän kuin tiibetiläisiä ja suomalaisia yhteensä, heitä on 

viisainta olla suututtamatta. Sitä paitsi lamaa totuttiin kavahtamaan jo 1990-luvun alussa, kun se 

koetteli talouttamme karvaisin kourin.  

   Nämä ovat tietysti etupäässä isojen herrojen murheita, mutta kun nyt kerran juhannusta vietetään 

ja kansa liikkuu tavallista enemmän, lienee paikallaan pieni lamantorjuntaohjesääntö rahvaallekin, 

jotta se ei menisi tärväämään ulkopolitiikkaamme pelkkää tietämättömyyttään. Siis mitä tehdä, jos 

Dalai Lama pöksähtää kesämökille tai makkaranuotiolle keskellä kirkasta yötä?   

   Viisainta on tietysti välttää joutumasta moiseen kiusalliseen tilanteeseen, eli pysytellä poissa 

mökiltä ja makkaranuotiolta tai mistä tahansa minne Lama saattaa iskeä. Hyväksi koettu konsti on 

lähteä järvelle tai merenselälle parin kaverin ja kaljakorillisen kanssa, sillä Dalai Laman ei tiedetä 

kävelevän vetten päällä, ja tuskin hän osaa soutaakaan.  

   Tässä on tosin se ikävä puoli, että veneestä tuppaa juhannuksena hukkumaan, joka on yhtä 

kiusallinen vaihtoehto kuin Dalai Laman kohtaaminen. Jos siis rohkeus ei riitä vesille, vaan on 

jäätävä maihin, on viisainta vieraan lähestyessä luikkia pakoon lähimpään pusikkoon tai navetan 

nurkan taakse. Sieltä voi sitten pälyillä niin pitkään että vieras poistuu horisontin taakse. 

Pälyiltäessä on varottava etteivät silmänvalkuaiset vilku pusikosta, koska kiinalainen tiedustelu 

havainnoi tarkasti tämmöiset vilkkeet.  

    Jos kaikista varotoimista huolimatta Lama pääsee yllättämään, hänen kanssaan ei pidä heittäytyä 

ainakaan juttusille. Tai jos heittäytyykin, on parasta puhua savoa, jota sen paremmin Dalai Lama 

kuin kiinalaisetkaan eivät ymmärrä.  

    Vihoviimeinen vaihtoehto on sikäli kätevä, että se kuuluu suomalaiseen juhannuksenviettoon 

kuin luonnostaan ja toimii sitä paitsi pätevänä selityksenä: pitää ryypätä itseltään taju kankaalle, 

jottei tiedä Dalai Lamaa tavanneensakaan, vaikka miekkonen tulisi polvelle istumaan. Ei se ehkä 

kiinalaisia lepytä, mutta onpahan ainakin itsellä parempi omatunto kun ei muista vaarantaneensa 

Suomen ulkopolitiikkaa.  
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